
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 8 DEL  18/01/2019 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL'INSTALLAZIONE  DI  UN  DISTRIBUTORE  AUTOMATICO  NELLA 
RECINZIONE  DELL'EDIFICIO  COMUNALE  CHE  OSPITA LA FARMACIA DI  SALIONZE  - 
DITTA: FARMACIA SALIONZE DI MORETTI ALBERTO - P.E. N. 15840 

L’anno  duemiladiciannove addì  diciotto del  mese di  gennaio alle  ore  08:30 nella  Casa Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

TOSONI ANGELO
DAL FORNO MARCO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. TOSONI ANGELO che dichiara aperta la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 8 del 18/01/2019 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il Comune di Valeggio sul Mincio è proprietario dell’immobile delle ex scuole elementari di Salionze censito 

al Foglio 3, mappale 164 ubicato in via del Garda n. 34;
- parte dell’immobile è stato locato alla ditta “Farmacia Salionze di Moretti Alberto”, P. IVA 02450850207;

Considerato  che  la  Farmacia  di  Salionze  necessita  d  installare  un  distributore  automatico  di  prodotti 
farmaceutici  che non necessitano di presentazione di  ricetta,  così da fornire un servizio agli  utenti  anche 
quando la farmacia è chiusa;

Rilevato che tra le varie soluzioni possibili, a seguito dei colloqui con gli Amministratori e con il Responsabile 
del  Settore Edilizia Privata, è stata individuata la posizione più idonea per la collocazione del distributore 
automatico, ovvero sulla recinzione che si attesta sul marciapiede di via del Garda, di fronte ad un’area adibita 
a parcheggio ove le auto possono facilmente sostare per utilizzare l’apparecchiatura;

Vista la CILA – Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata acquisita in atti al prot. n. 25482 del 26.11.2018, 
rubricata con n. di P.E. 15840, sottoscritta dal  sig. Moretti  Alberto, legale rappresentante della “Farmacia 
Salionze di Moretti Alberto”, P. IVA 02450850207, e asseverata dal geom. Filippo Zanoni di Valeggio sul Mincio, 
alla quale è stato allegato il progetto relativo all’installazione del distributore automatico di farmaci in via del 
Garda n. 34 a Salionze;

Considerato  che  per  poter  procedere  all’installazione  del  manufatto  è  necessario  demolire  una  modesta 
porzione del muretto di recinzione della lunghezza di m 1,30 mentre dovrà essere parzialmente modificata la 
soprastante ringhiera metallica;

Considerato opportuno che la proponente “Farmacia Salionze di Moretti Alberto” sottoscriva un atto di impegno 
con il quale la medesima si impegni, in caso di rimozione del distributore automatico, a ripristinare a propria 
cura e spese il muretto e la soprastante ringhiera con le stesse conformazioni e caratteristiche antecedenti la 
parziale demolizione, così da ridare continuità alla recinzione comunale;

Considerato altresì che tutte le spese inerenti e conseguenti la presente deliberazione e quelle inerenti le 
modifiche da apportare alla recinzione per poter installare il distributore automatico dovranno essere a totale 
carico della proponente “Farmacia Salionze di Moretti Alberto”;

Dato atto, in particolare, che la  proponente  dovrà richiedere e ottenere la concessione per l'occupazione di 
suolo  pubblico  permanente  e  corrispondere  la  relativa  COSAP ai  sensi  del  Regolamento  approvato  con 
delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 29.12.2016;

Rilevato che sia i lavori di demolizione, sia quelli di ripristino dovranno essere effettuati sotto la supervisione 
dei tecnici del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni e Servizi, ai quali dovrà essere comunicato per tempo la 
data di inizio dei rispettivi lavori;

Tutto ciò premesso

Visto il DPR 6 giugno 2001, n. 380 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla presente 
deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile espressi dai competenti Responsabili; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. Di autorizzare la ditta  “Farmacia Salionze di  Moretti  Alberto”,  P. IVA 02450850207  ad eseguire i  lavori 
oggetto della CILA  prot. n. 25482 del 26.11.2018, rubricata con n. di P.E. 15840, consistenti nella parziale 

Deliberazione n. 8 del 18/01/2019 - 2



modifica e demolizione di parte della recinzione di proprietà comunale posta in via del Garda n. 34, e 
nell’installazione  di  un  distributore  automatico  di   prodotti  farmaceutici  che  non  necessitano  di 
presentazione di ricetta.

3. Di stabilire che la proponente “Farmacia Salionze di Moretti Alberto” sottoscriva un atto di impegno con il 
quale la medesima si impegni, in caso di rimozione del distributore automatico, a ripristinare a propria cura 
e spese il muretto e la soprastante ringhiera con le stesse conformazioni e caratteristiche antecedenti la 
parziale demolizione, così da ridare continuità alla recinzione comunale.

4. Di  dare  atto  che  tutte  le  spese  inerenti  e  conseguenti  la  presente  deliberazione  e  quelle  inerenti  le 
modifiche da apportare alla recinzione per poter installare il  distributore automatico dovranno essere a 
totale carico della proponente “Farmacia Salionze di Moretti Alberto”.

5. Di dare atto che la  proponente  dovrà richiedere e ottenere la concessione per l'occupazione di  suolo 
pubblico permanente e corrispondere la relativa COSAP ai sensi del Regolamento approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 68 del 29.12.2016.

6. Di  stabilire che  sia  i  lavori  di  demolizione,  sia  quelli  di  ripristino  dovranno  essere  effettuati  sotto  la 
supervisione  dei  tecnici  del  Settore  Lavori  Pubblici  -  Manutenzioni  -  Servizi,  ai  quali  dovrà  essere 
comunicato per tempo la data di inizio dei rispettivi lavori.

7. Di trasmettere la seguente deliberazione ai Responsabili dei Settori Urbanistica – Edilizia Privata e  Lavori 
Pubblici - Manutenzioni – Servizi, per quanto di propria competenza.

Ed inoltre con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267 così da consentire di avviare i lavori e attivare al più presto il servizio di distribuzione 
automatica di farmaci che non necessitano di ricetta.

Deliberazione n. 8 del 18/01/2019 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
TOSONI ANGELO

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 8 del 18/01/2019 - 4


